
Generální finanční ředitelství 
Lazarská 15/7, 117 22  Praha 1 
 
Sekce metodiky a výkonu daní 
Odbor daní z příjmů 
 
 
 
 

I N T E R N S  S D Ě L E N S  
 

 
Č. j.: 129482/16/7177�17114�757738 

 
Vyřizuje: I
Tel:  
E�mail: 
 
Všem finančním úřadům, SFÚ, OFŘ 
GFŘ Sekce řízení rizik při správě daní  
GFŘ Sekce právní 
 
 
Informace k určení výše správního poplatku za přijetí žádosti o vydání rozhodnutí 
o závazném posouzení dle zákona o evidenci tržeb  
 
 
Vzhledem k množícím se dotazům ohledně určení výše správního poplatku za přijetí žádosti 
o vydání rozhodnutí o závazném posouzení dle zákona č. 112/2716 Sb., o evidenci tržeb 
(dále jen „ZoET“), vydává Odbor daní z příjmů GFŘ následující informaci:   
 
Na základě ustanovení § 32 ZoET, může poplatník, který má pochybnost o tom, zda platba, 
kterou přijímá nebo bude přijímat do budoucna, je považována za evidovanou tržbu nebo 
zda platba může být evidována ve zjednodušeném režimu, požádat místně příslušného 
správce daně o závazné posouzení o určení evidované tržby. Přijetí žádosti o vydání 
rozhodnutí o závazném posouzení o určení evidované tržby podléhá poplatkové povinnosti 
dle zákona č. 634/2774 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.1 Sazba 
je stanovena pevnou částkou 1777 Kč. 
 
Ustanovení § 32 odst. 3 ZoET vymezuje obsahové náležitosti žádosti. Žadatel musí uvést:  

a) popis platby, která má podléhat posouzení, a 
b) návrh výroku rozhodnutí o závazném posouzení.  

Žadatel není omezen v počtu jednotlivých druhů plateb, které podrobí závaznému 
posouzení. Jednotlivé předměty závazného posouzení mohou být rozděleny do vícerých 
žádostí nebo mohou být kumulovány v rámci jedné žádosti. Jedna žádost tedy může 
obsahovat více návrhů výroků.  
Správce daně je povinen o každém jednotlivém předmětu závazného posouzení 
rozhodnout samostatně. Určení, zda je daná konkrétní platba evidovanou tržbou nebo 
zda daná konkrétní platba může být evidována ve zjednodušeném režimu, bude vždy 

                                                
1 Novelizace Sazebníku, jenž je přílohou tohoto zákona, byla provedena zákonem č. 113/2716 Sb., 
kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o evidenci tržeb. 



Č. j.: 129482/16/7177�17114�757738 strana 2 (celkem 2) 
 

představovat samostatný výrok (a k němu se vztahující odůvodnění). Počet výroků 
tedy závisí na počtu jednotlivých druhů plateb podléhajících závaznému posouzení.  
 
Pro stanovení výše správního poplatku není rozhodné, kolik žádostí bylo podáno, kolik 
návrhů výroků žádost obsahuje (rozlišení jednotlivých plateb uvedené v žádosti nemusí být 
správné), ani kolik rozhodnutí správce daně vydá. Výše správního poplatku se odvíjí 
od počtu předmětů závazného posouzení, o nichž bude správce daně rozhodovat 
samostatným výrokem.  
 
 
 
 

 
Děkujeme za spolupráci 
 
 
 
 
 
 PhDr. Jitka Fučíková 
 ředitel odboru 
 
 
 
 
 

Elektronicky podepsáno
23.09.2016

PhDr. Jitka Fučíková
ředitel odboru


